
Uchwała Nr 178/55/15 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

               z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

  

w sprawie warunków udzielenia pożyczki Spółce Szpitalne Centrum Medyczne Sp. z o. o.  

w Goleniowie 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

((Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 262 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, 

poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, 

poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513 i poz. 1854) w związku z uchwałą Nr IV/29/15  Rady Powiatu w 

Goleniowie z dnia 26 marca 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok,  

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  
  
  
 

     § 1. Ustala warunki udzielenia pożyczki dla Spółki Szpitalne Centrum Medyczne Sp. z o. o.  

w Goleniowie: 

1. Kwota pożyczki  - 540.000,00 zł (słownie: pięćset czterdzieści tysięcy złotych 00/100); 

2. Przeznaczenie pożyczki - spłata zobowiązań Spółki powstałych w związku z wyrokiem Sądu 

Okręgowego w Szczecinie z dnia 5 stycznia 2015 r., i postanowieniem z dnia 10 grudnia  

2015 r. w sprawie Spółki Taran; 

3. Okres udzielenia pożyczki  - od grudnia 2015 do 31 grudnia 2025 r.; 

4. Oprocentowanie pożyczki – WIBOR 6M + 1,5% w skali roku; 

5. Spłata pożyczki - bezgotówkowo, w drodze przelewu środków na rachunek bankowy Powiatu 

Goleniowskiego wskazany w umowie pożyczki, w terminie do 31 grudnia 2025 r.; 

6. Zabezpieczenie roszczeń Pożyczkodawcy - weksel in blanco. 

 

§ 2. Do czynności prawnych związanych z udzieleniem pożyczki wyznacza się: 

1.  Pana Tomasza Kulinicza – Przewodniczącego Zarządu Powiatu; 

2.  Pana Tomasza Stanisławskiego – Członka Zarządu Powiatu. 

  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
  

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 



 

  UZASADNIENIE 

 

Dnia 3 lutego 2015 r., Prezes Zarządu Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie wystąpiła  

z wnioskiem do Zarządu Powiatu w Goleniowie o udzielenie dla szpitala goleniowskiego 

pożyczki długoterminowej na spłatę zobowiązań związanych z przegranym procesem ze Spółką 

TARAN. Wyrokiem Sądu Okręgowego w Szczecinie z dnia 5 stycznia 2015 r.,  i postanowieniem 

z dnia 10 grudnia 2015 r. w sprawie Spółki Taran; zostało zasądzone od Szpitalnego Centrum 

Medycznego w Goleniowie Sp. z o. o. na rzecz Taran Sp. z o. o. kwotę 456.781,89 zł z odsetkami 

ustawowymi liczonymi od dnia 1 października 2011 r., Uchwałą Nr IV/29/15 Rady Powiatu  

w Goleniowie z dnia 26 marca 2015 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 

2015 rok, ustalono maksymalny limit pożyczek udzielanych przez Zarząd Powiatu w 2015 r. na 

kwotę 700.000,00 zł. Powyższe wynika z pozytywnego uwzględnienia wniosku Prezesa Zarządu 

Szpitalnego Centrum Medycznego z dnia 3 lutego 2015 r., znak: SCM.PP.750.2015 w sprawie 

udzielenia pożyczki długoterminowej na pokrycie zobowiązań wynikających z przegranego 

procesu sądowego ze Spółką Taran. 

Pożyczka będzie spłacana w 120 równych ratach oprocentowanych w oparciu o WIBOR 6M z 

marżą 1,5%. 

 

Goleniów, dnia 10 grudnia 2015 r. 

Opracowała: Barbara Bąk     


